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جهانی  شاخص  گذشته  زهای  و ر در   Hurun پژوهشی  موسسه 
واقع، این  کرد. در شرکت های یونیکورن )تک شاخ( 2024 را منتشر 
شاخص رتبه بندی آن دسته از استارتاپ هایی در دنیا هستند که در 
دهه 2000 میلادی تاسیس شده و حداقل یک میلیارد دلار ارزش دارند. 
ی شرکت ها  در اول ژانویه 2024، تغییرات  قابل توجهی در ارزش گذار
یخ انتشار آمار به چشم می خورد. این موسسه از سال 2017  تا تار
که این  به بررسی یونیکورن ها می پردازد و این ششمین سالی است 
گزارش شامل موفق ترین  شرکت ها را ردیابی و بررسی می کند. این 
رتبه بندی  که عملا  2024 است  سرمایه گذاران یونیکورن دنیا در 
موفق ترین سرمایه گذاران یونیکورن براساس تعداد یونیکورن هایی 
ی کرده اند. کنفرانس جهانی یونیکورن  وی آنها سرمایه گذار است که ر
« برگزار شد. در  گوانگژو برای سومین سال متوالی در منطقه توسعه »
ی جهانی« را برای  یه 2024، این منطقه، »سال ترویج سرمایه گذار فور
ی ها و توسعه نیروهای تولیدی  ترویج و تقویت متقابل صنایع و فناور
یک نوظهور و  کیفیت جدید، با تمرکز بر صنایع رقابتی، استراتژ با
« به خودی خود 24 شرکت  ی کرده است. »گوانگژو آینده نگر راه انداز
ی  ی صنعتی و سرمایه گذار یونیکورن در اختیار دارد که سرمایه گذار
ی و ارتقا هر دو از نرخ رشد قابل توجه 20 درصد  در تحولات فناور
فراتر رفته است. همچنین این منطقه به عنوان مرکزی برای دانشجویان 
دانشگاه ها و کالج ها و نیز استعدادهای ماهر با توجه به پلتفرم های 
ملی اصلی و سایر منابع نوآورانه در شهر عمل می کند. این منطقه 
در رتبه بندی »شهر علمی شاخص طبیعت« در رتبه هشتم جهانی 
ی ارائه شده از  قرار دارد و از سوی آمار سالانه فضاهای کسب و کار
سوی اتاق بازرگانی آمریکا، گوانگژو به عنوان یکی از مقاصد ترجیحی 
ی آینده در چین رتبه بندی شده و برای هفتمین سال  برای سرمایه گذار
ی معرفی شده است.  متوالی به عنوان محبوب ترین شهر سرمایه گذار

   ارزش سهام یونیکورن ها 
به 4 هزار و 600 میلیارد دلار رسید

که در  کرده  ن را شناسایی  Hurun حدود 1453 یونیکور موسسه پژوهشی 
ن با  53 کشور و 291 شهر مستقر هستند. از این تعداد شرکت، 430 یونیکور
افزایش و رشد ارزش روبه رو بوده اند که از این میان، 171 مورد از آنها چهره های 
ن هم دچار  جدید این رتبه بندی به شمار می روند. علاوه بر این، 170 یونیکور
ی  افت ارزش شده اند که از بین آنها، 42 شرکت به دلیل کاهش ارزش گذار
37 شرکت از  ، تنزل رتبه داشته اند.  آنها به پایین تر از یک میلیارد دلار
که از این تعداد، 29 شرکت عرضه  کرده اند  این فهرست ترفیع رتبه پیدا 
اولیه سهام خود را انجام داده و سهام خود را فروختند و 8 مورد هم سهام 
ی خود مشاهده  ن هم تغییری در ارزش گذار ی کردند. 895 یونیکور یدار خر
نکردند. ارزش کل سهام این شرکت ها به 4 هزار و 600 میلیارد دلار رسیده 
یت کسب  ن های جهان خدمات مالی، راه حل های مدیر است. یونیکور
و کار و مراقبت های بهداشتی را مختل می کنند. 78 درصد از شرکت ها، 
نرم افزار و خدمات را با پیشگامی فین تک، هوش مصنوعی و SaaS به فروش 
یکی دارند که هدایت آنها  می رسانند، در حالی که 22 درصد محصول فیز
از سوی New Energy، Biotech، F&B و Semiconductors انجام می شود. 

   ارزش یونیکورن ها معادل GDP ژاپن
ن ها در دنیا طبق شاخص 2024 به 5 هزار  در این میان، ارزش کل یونیکور
میلیارد دلار رسیده است که معادل GDP ژاپن است و این بدان معناست 
ن ها طی 10 یا چند سال آینده به  که سرمایه گذاران انتظار دارند این یونیکور
5 هزار میلیارد دلار سوددهی برسند. این بیانگر آن است که استارتاپ ها 
چگونه اقتصاد آینده را شکل می دهند. طی سال گذشته هر روز در دنیا یک 
ن های شناخته شده  ن افتتاح شده تا به این واسطه مجموع یونیکور یونیکور
کندی  کمتر از 1500 شرکت برسد. به رغم  در جهان با رکورد جدیدی به 
رشد اقتصادی در چین، این کشور همچنان تلاش می کند از نظر تعداد 
یونیکورن های جدید به آمریکا نزدیک تر شود؛ از این رو طبق برنامه ریزی های 
ن های خود  ن به تعداد یونیکور صورت گرفته، هر هفته بیش از یک یونیکور
ن ها این است  اضافه می کند. یکی از ویژگی های شاخص جهانی یونیکور
ینان«  ی جهانی، یعنی »کارآفر که با استفاده از داده های سرمایه گذاران پیشرو
ن ها در  ی می شود و این فهرست را به جامع ترین فهرست یونیکور جمع آور
ن های 2024 با فهرست کردن  دنیا تبدیل می کند. شاخص جهانی یونیکور
ی از اقتصاد  ین استارتاپ های جهان به منظور ارائه چشم انداز موفق تر
که آنها -این استارتاپ ها- در آن  فردا طراحی شده است. بخش هایی 
که در آنها مستقر هستند، بیانگر آن  حضور دارند و کشورها و شهرهایی 
است که کدام بخش ها استعدادهای برتر جوان و باهوش ترین سرمایه های 
پا  کوسیستم نو جهان را جذب می کنند و کدام کشورها و شهرها بهترین ا

را در اختیار دارند.
 

   افزایش 3 برابری یونیکورن ها از 6 سال گذشته
ینی به شمار می رود که دنیا  کارآفر پنج سال گذشته دوره ای طلایی برای 
ی های جدید در بازار بود. از سال 2019،  شاهد بزرگ ترین رونق بخش فناور

ن ها از 494 به 1453 مورد رسید که تعداد آنها سه برابر شده  تعداد یونیکور
ن ها را در خود جای داده، در  یکا نیمی از یونیکور است. در حالی که آمر
ن های امسال، تعداد کشورهای  دنیا پیشتاز است. طبق شاخص یونیکور
ن، در مقایسه با سال گذشته بیش از دو برابر  دارای حداقل یک یونیکور
ن به 53 شرکت و تعداد کشورهای  ی که از 24 یونیکور شده است، به طور

ن از 118 به 291 افزایش یافته است.  شهرهای دارای حداقل یک یونیکور
 

   50 درصد یونیکورن ها در آمریکا
ن ها به میان می آید، می توان جهان را به  درواقع وقتی صحبت از یونیکور
یکا نیمی  کرد. آمر کشورهای دنیا تقسیم  یکا، چین و بقیه  سه بخش آمر
ن های شناخته شده دنیا را در خود جای داده که در رأس آنها  از یونیکور
شرکت های فین تک، هوش مصنوعی و SaaS قرار دارند. چین هم یک چهارم 
 New Energy، Biotech، ن با پیشگامی شرکت های شرکت های یونیکور
F&B و Semiconductors را در اختیار دارد. در این میان بقیه کشورهای 
جهان یک چهارم دیگر را به رهبری شرکت فین تک و تجارت الکترونیک 
ن ها در خارج از  به خود اختصاص داده اند. فعال ترین شهر برای یونیکور
یس و برلین هستند.  « هند، پار یکا و چین، شهر لندن و پس از آن »بنگلور آمر

OpenAI رشد ۸0 میلیارد دلاری ارزش   
OpenAI نیز در میان جزء  امسال سال هوش مصنوعی است. شرکت 
ن های پیشتاز هوش مصنوعی است که ارزش آن از 80 میلیارد دلار  یونیکور
به 100 میلیارد افزوده شده است. در چین، شرکت یک ساله هوش مصنوعی 
»مونشات« مستقر در پکن و شرکت »مینی مکس« مستقر در شانگهای در 
تولید محصولات مشابه ChatGPT پیشگام هستند. شرکت های دیگری هم 
: »وان تراست« در آتلانتا که از  در این حوزه فعالیت می کنند که عبارتند از
« در  هوش مصنوعی برای امنیت داده استفاده می کند؛ شرکت »گرف کور
انگلیس که رقابت جهانی را در راستای دستیابی به قابلیت های محاسباتی 
که تاثیر هوش مصنوعی را در  برجسته می کند و شرکت »گلنس« در هند 

تغییر مصرف محتوا در سیستم عامل های تلفن همراه نشان می دهد. 

   کاهش رشد استارتاپ های هندی
ن های  کوسیستم استارتاپ هند کند شده و تعداد یونیکور روند رو به رشد ا
ن ها، با  ی شاخص 2024 یونیکور این کشور برای اولین بار از زمان راه انداز
وجود رکوردهای اخیر در بازار سهام، کاهش یافته است. یکی از عوامل 
بروز این اتفاق این است که بنیانگذاران هندی بیش از هر کشور دیگری 
ن هم به صورت   بنیانگذار  ن های خارجی تولید کرده و 109 یونیکور یونیکور
ن در هند  ی شده اند درحالی که تنها 67 یونیکور در خارج از هند بنیانگذار
که در خارج از هند تاسیس شده اند  ن هایی  افتتاح شده اند. از یونیکور
یکا به رهبری منطقه خلیج، چهار شرکت در  می توان به 95 شرکت در آمر

انگلیس، سه شرکت در سنگاپور و دو شرکت در آلمان اشاره کرد. به رغم 
ن از مجموع 29  عملکرد ضعیف بازارهای سهام، چین با وجود 18 یونیکور
یکا  یونیکورنی که در سال گذشته به بازار عرضه کردند، بسیار جلوتر از آمر
با پنج و سایر نقاط جهان با شش سهام پیشتاز بود. اما دلیل اینکه تعداد 
که به سختی موجودیت  ن ها هر ساله بیشتر می شود این است  یونیکور
که ترجیح می دهند در سکوت به  خود را علنی می کنند به این معنی 

فعالیت خود ادامه دهند. 

   ایلان ماسک؛ مشهورترین دارنده یونیکورن در دنیا
ن جهان را می توان »تایگر گلوبال«، »سافت  موفق ترین سرمایه گذاران یونیکور
یستی بین استارتاپ ها و  بانک« و »هانگ شان« عنوان کرد که رابطه همز
یژه در مقایسه  یک را برجسته می کنند. امسال به و ی استراتژ سرمایه گذار
ن  ی های جدید یونیکور 2021 سرعت سرمایه گذار زهای اوج سال  و با ر
ی ها دشوارتر می شوند. همچنین  که کسب سرمایه گذار کاهش یافته؛ چرا
یکا، هند و انگلیس عرضه اولیه سهام  رکوردشکنی بازارهای سهام در آمر
ن ها ارائه نکرده است. شاید پنج درصد از  قابل توجهی را برای یونیکور
کسب وکار  که  ن ها از یک شرکت بزرگ تر باشد  شاخص جهانی یونیکور
ن جدید  2000 بوده است. از 171 یونیکور اصلی آن یک استارتاپ دهه 
در رتبه بندی امسال 33 شرکت که از هر پنج شرکت یک شرکت را در بر 
می گیرد، جزء شرکت های آینده در Hurun در سال های گذشته بوده اند که 
ن تبدیل شده اند. در چین 14 شرکت  طی سه سال به شرکت های یونیکور
ن جدید، یعنی از هر چهار شرکت یک شرکت از شرکت های  از 56 یونیکور
آینده در Hurunدر سال های گذشته وارد فهرست امسال شده اند. در هند 
ن های جدید وضعیت مشابهی دارند. درواقع، Hurun به  نیز تمام یونیکور
ن های آینده در جهان  ن ها و یونیکور بزرگ ترین گردآورنده فهرست یونیکور
تبدیل شده است. از آنجایی که یونیکورن ها به طور ذاتی برای اقتصاد جدید 
حیاتی هستند، امید می رود این فهرست بتواند اهمیت این شرکت ها را 
ن به فهرست  برای آینده اقتصاد کشورها نشان دهد. پیش تر هشت یونیکور
ن جهانی Hurun راه یافته اند و به یکی از 500 شرکت  500 شرکت یونیکور
: بایت دنس، اسپیس ایکس،  که عبارتند از باارزش دنیا تبدیل شده اند 
یک، OpenAI و آنت گروپ. مشهورترین  ی بنک، دیتابر یپ، وو شین، استر
ن های برتر دنیا قرار دارد، ایلان ماسک است  فردی که در فهرست یونیکور
ینگ،  OpenAI، اسپیس ایکس، شرکت بور ن  که صاحب پنج یونیکور

ایکس و نورالینک در فهرست امسال است. 

   تنها ۸ درصد یونیکورن ها سهم اتحادیه اروپاست
کشور   27 ن ها دارد.  پا عملکرد ضعیفی حول محور یونیکور اتحادیه ارو
ن های جهان دارند  ن را در بین یونیکور عضو این اتحادیه تنها 109 یونیکور
ن ها را به خود اختصاص می دهند. این  کل یونیکور که هشت درصد از 

 GDP پا در  رقم به طور قابل توجهی کمتر از سهم 15 درصدی اتحادیه ارو
ن تبدیل شده و  دنیاست. درحالی که سنگاپور به یک نیروگاه یونیکور
یع ترین شهر در حال رشد جهان برای  امسال پس از سانفرانسیسکو به سر
ن تبدیل شده، سایر مناطق جنوب شرقی آسیا با جمعیتی بالغ  یونیکور
ن ها عملکرد ضعیفی از خود نشان  بر یک میلیارد نفر درمورد یونیکور
داده اند. برخی مناطق مانند کشورهای خلیج فارس در بخش های سنتی 
ن ها عملکرد ضعیفی  ک قدرتمند هستند اما درمورد یونیکور ی و املا انرژ
که همگی در  ن در این منطقه وجود دارد  دارند. تنها سه شرکت یونیکور
کدام از آنها در قدرت اقتصادی عربستان سعودی  امارات بوده و هیچ 
که در  کشور جهان فاقد هرگونه یونیکورنی هستند   150 نیستند. حدود 
کستان و ایران را هم شامل می شود.  کنار عربستان، لهستان، بنگلادش، پا
ن به عنوان نماینده در  یقای جنوبی برای اولین بار یک یونیکور روسیه و آفر
فهرست امسال دارند. سری استارتاپی Hurun از چهار جزء اصلی تشکیل 
شده است. این سری، با سری Hurun Uth شروع می شود و بنیانگذاران 
یر 30، 35 و 40 سال فهرست می شوند. در مرحله بعدی دو فهرست  برتر ز
که طی پنج سال به   Hurun Cheetahs ن آینده قرار دارند شامل یونیکور
ی هستند و ارزش فعلی  یونیکون تبدیل می شوند و در حال ارزش گذار
آنها بین 300 تا 500 میلیون دلار برآورد شده است. فهرست دیگر هم شامل 
ن تبدیل می شوند. این  Hurun Gazelles است که طی سه سال به یونیکور
500 میلیون تا یک میلیارد دلار  زشی بین  شرکت ها در حال حاضر با ار

در حال فعالیت هستند. 

   آمریکا بالاترین دارنده یونیکورن در دنیا
ن  ن بیشترین تعداد یونیکور یکا با 703 شرکت یونیکور طبق این فهرست، آمر
را در بین سایر کشورهای دنیا به خود اختصاص داده که نسبت به سال 
یکا، چین با 340  گذشته 37 شرکت به آن اضافه شده است. بعد از آمر
یونیکورن و 24 شرکت بیشتر نسبت به سال قبل در رده دوم قرار گرفته است. 
ن سومین کشور دنیاست که یک شرکت نسبت به سال  هند با 67 یونیکور
قبل کمتر در این فهرست دارد. انگلیس با 53 شرکت و افزایش چهار شرکت 
به فهرست برترین های این کشور در رده چهارم قرار دارد. همچنین آلمان 
ن  ن دررده پنجم جای گرفته است. فرانسه نیز با 27 یونیکور با 36 یونیکور
در رده ششم قرار گرفته که سه شرکت نسبت به سال گذشته به آن اضافه 
یم صهیونیستی با 26 شرکت در رده هفتم جای گرفته که دو  شده است. رژ
کشور برتر با 25 شرکت  کانادا هشتمین  شرکت به آن اضافه شده است. 
یل با 18 شرکت  ن است که دو شرکت به آن اضافه شده است. برز یونیکور
ن رتبه نهم این فهرست را به خود اختصاص داده که یک شرکت  یونیکور
ن دهمین  به آن اضافه شده است. علاوه بر اینها، کره جنوبی با 18 یونیکور

رتبه برتر را در 2024 از آن خود کرده است.
 

دارنده  شهرهای  نخست  رتبه  سانفرانسیسکو؛     
یونیکورن 

190 شرکت  برگرفتن  با در ایالت سانفرانسیسکو  در بین شهرهای دنیا، 
یکا از  ن را در میان سایر ایالت های آمر ن بیشترین تعداد یونیکور یونیکور
آن خود کرده که در مقایسه با 2023 حدود 9 شرکت به آن اضافه شده است. 
ن و هفت شرکت اضافه تر از سال قبل  پس از آن نیویورک با 133 یونیکور
ن و یک شرکت کمتر  رده دوم را به دست آورده، سپس پکن با 78 یونیکور
ن رده  گرفته است. شانگهای با 65 یونیکور از سال قبل در رتبه سوم قرار 
ن و چهار شرکت بیشتر  چهارم را از آن خود کرده است. لندن با 46 یونیکور
ن  از سال گذشته، پنجمین شهر برتر دنیاست. شنزن چین با 34 یونیکور
و یک شرکت بیشتر از سال قبل رده ششم را کسب کرده است. بنگلور در 
گذشته رده هفتم جدول  کمتر از  ن و یک شرکت  هند هم با 34 یونیکور
ن و  یس با 25 یونیکور را به خود اختصاص داده است. علاوه بر اینها، پار
سه شرکت بیشتر از قبل رده هشتم را به دست آورده است. گوانگژو چین 
نیز با 24 شرکت و دو شرکت بیشتر از سال گذشته رتبه نهم را کسب کرده 
ن و سه شرکت بیشتر از سال قبل  است. هانگژو چین هم با 24 یونیکور

رده دهمین شهر برتر این فهرست را از آن خود کرده است. 

   سهم صنایع برتر در بین یونیکورن های دنیا
ن ها در  یکا 13 درصد فعالیت یونیکور طبق بررسی های انجام شده، در آمر
یس( فعالیت می کنند. پس از آن  SaaS )نرم افزار به عنوان یک سرو حوزه 
حوزه فینتک با سهم 11 درصدی قرار دارد. سومین سهم نیز از آن هوش 
ی های سلامت با 8 درصد و امنیت  ر مصنوعی با 9 درصد است. فناو

سایبری با سهم 7 درصدی در رده های چهارم و پنجم جای گرفته اند. 
ن های در حوزه هوش مصنوعی با  ترین فعالیت یونیکور اما در چین بالا
سهم 11 درصدی است و بعد از آن نیمه رساناها با سهم 10 درصدی جا 
یستی و تجارت  ی ز ی های جدید با 9 درصد، فناور کرده اند. انرژ خوش 
الکترونیک هم با 6 درصد، هر دو رده چهارم را به خود اختصاص داده اند 
ین به شمار می رود  بردتر کشورهای دنیا، حوزه فینتک پرکار اما در سایر 
ن ها به خود اختصاص داده  ی که سهم 24 درصدی را بین یونیکور به طور
است. بعد از آن، تجارت الکترونیک با سهم 15 درصدی و اختلاف بالا 
کچین با سهم  نسبت به فینتک، در رده دوم جای گرفته، سپس SaaS و بلا
7 درصدی به طور مشترک رتبه سوم و هوش مصنوعی با سهم 5 درصدی 

رده بعدی را از آن خود کرده اند.

در شاخص جهانی ۲۰۲۴ موسسه پژوهشی Hurun مشخص شد

۷۵ درصد یونیکورن ها سهم آمریکا و چین

10 یونیکورن برتر دنیا را بشناسید

حد نصاب ارزش 10 یونیکورن برتر دنیا 33 میلیارد دلار بود که در فهرست 
امسال 6 میلیارد دلار افزایش نشان می دهد. این 10 یونیکورن برتر امسال 
18 درصد از ارزش کل یونیکورن های جهان را تشکیل می دهند. از جمع 
10 یونیکـــورن برتـــر دنیا، چیـــن و آمریکا هرکدام با چهـــار یونیکورن جزء 
برترین ها هســـتند و اســـترالیا و مالت، هرکدام یک یونیکورن در اختیار 
دارنـــد. بـــه ارزش 10 یونیکـــورن برتر 198 میلیارد دلار اضافه شـــده که 45 
درصد از کل ارزش افزوده جدید در سال را تشکیل می دهند. نخستین 
یونیکورن برتر در فهرســـت 2024، شـــرکت »بایت دنس« مستقر در پکن 
است که در سال 2012 تاسیس شد و برای سومین سال متوالی با ارزش 
220 میلیارد دلار به طور رسمی با ارزش ترین یونیکورن دنیا شاخته شده 
است. در سال 2023، درآمد این شرکت به 110 میلیارد دلار رسید و در این 
فرآیند از شرکت »تنسنت« پیشی گرفت و توانست توانمندی های خود 
را در حوزه تجارت الکترونیک برجســـته کند. دومین شـــرکت یونیکورن 
برتر هم »اســـپیس ایکس« مســـتقر در لس آنجلس اســـت که ســـال 2022 
تاسیس شده و با افزایش 43 میلیارد دلاری، جایگاه دومی خود را با ارزش 
180 میلیارد دلاری حفظ کرد. در ســـال گذشـــته این شرکت به گسترش 
پوشـــش جهانی ماهواره ای خود و کاهش نقاط مرده ســـلولی ادامه داد. 
اسپیس ایکس سومین پرواز آزمایشی استارشیپ خود را به پایان رساند. 
پس از آن، شـــرکت یونیکورن OpenAI حضور دارد که بهترین عملکرد 
یونیکورن ها را در دنیا در سال گذشته به خود اختصاص داده بود. این 
شـــرکت با افزودن 80 میلیارد دلار به ارزش خود، ارزش شـــرکت را به 100 
میلیارد دلار رســـاند و به دنبال تولید ChatGPT و انتشـــار Sora به عنوان 
طلوع عصر جدیدی از هوش مصنوعی در دنیا توانست جایگاه سومین 
یونیکورن دنیا را از آن خود کند. این شرکت برای اولین بار جزء 10 یونیکورن 
برتر قرار گرفته اســـت.  یونیکورن »گروه آنت« مســـتقر در هانگژو چین با 
کاهش ارزش 40 میلیارد دلاری به 80 میلیارد دلار رسید و یک پله سقوط 
کرد و به رتبه چهارم فهرســـت برترین یونیکورن ها در 2024 رســـید. ســـود 
ســـه ماهه اخیر این یونیکورن به دلیل کاهش ارزش سرمایه گذاری های 
خارج از کشور 82 درصد کاهش یافت. شرکت »شین« مستقر در گوانگژو 

کـــه در حـــوزه تجارت الکترونیک فعالیت می کند با ارزشـــی معادل 65 
میلیارد دلار یک پله نســـبت به ســـال قبل ســـقوط کرده و به رتبه پنجم 
برترین یونیکورن ها رسیده است. سود این شرکت با فروش 45 میلیارد 

دلاری در سال گذشته با افزایش دوبرابری به دو میلیارد دلار رسید. 
یپ« مســـتقر در  پـــس از آن، پلتفـــرم راهکارهـــای پرداختـــی »اســـتر
سانفرانسیســـکو کـــه در حوزه فینتک فعالیـــت می کند، با وجود افزایش 
، یک پله سقوط کرد و به رتبه  ارزش 11 میلیارد دلاری به 61 میلیارد دلار
6 رسید. سود این یونیکورن در سه ماهه نخست 2024 به 200 میلیون دلار 
رسید. شرکت »دیتابریکس« مستقر در سانفرانسیسکو که در حوزه کلان 
داده فعالیت می کند با افزایش 12 میلیارد دلاری به ارزش خود، شرکت 
را به ارزش 43 میلیارد دلاری رســـانده اســـت. این شـــرکت در سال 2024 
یافت کرد و به این ترتیب درآمد  حدود 500 میلیون دلار بودجه بیشتری در
آن به یک میلیارد و 600 میلیون دلار رسید که افزایش 50 درصدی را نسبا 
به سال قبل نشان می دهد. این شرکت رتبه هفتم برترین یونیکورن های 

سال 2024 را از آن خود کرده است. 
شرکت استرالیایی »کانوا« با افزایش هشت پله ای در سال جاری به رده 
هشتم رسیده، به طوری که ارزش آن دوبرابر شده و از 18 میلیارد دلار به 
39 میلیارد دلار رسیده است. انتظار می رود که یک میلیارد دلار سهام 
خصوصی این شـــرکت در یک معامله در بازار ثانویه فروخته شـــود. این 

شرکت برای اولین بار جزء 10 یونیکورن برتر قرار گرفته است. 
یونیکـــورن آمریکایی »بایننس« که در حـــوزه ارزهای دیجیتال فعالیت 
می کنـــد توانســـت ارزش خـــود را از 14 میلیـــارد دلار بـــه 34 میلیـــارد دلار 
برساند و خود را جزء 10 یونیکورن برتر جای دهد. »بایننس« در سال 2022 
درآمدی بالغ بر 12 میلیارد دلار داشت. این شرکت هم برای اولین بار جزء 

10 یونیکورن برتر قرار گرفته است. 
شرکت یونیکورن »ووی بنک« مستقر در »تنسنت« چین در حوزه فینتک 
فعالیت می کند و با افت چهار رتبه ای به رده چهارم فهرست برترین های 
امســـال ســـقوط کرده اســـت. ارزش این شـــرکت 33 میلیارد دلار برآورد 
شده است. کل دارایی این شرکت 310 میلیارد دلار برآورد شده است. 

ندا اظهری 
مترجم

10 یونیکورن برتر جهان

(یونیکورنرتبه ارزش )میلیارد دلار
تغییر ارزش نسبت به سال 

) گذشته )میلیارد دلار
سال تاسیسحوزه فعالیتکشور

2012رسانه های اجتماعیچین22020بایت دنس1

2002هوافضاآمریکا18043اسپیس ایکس2

3OpenAI100802015هوش مصنوعیآمریکا

2014فینتکچین40-80گروه آنت4

2012تجارت الکترونیکچین650شین5
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کچین 2017بلا

ی بنک10 2014فینتکچین330وو

کشورهای دنیا 
با بیشترین تعداد یونیکورن در 2024

تعدادیونیکورنهاکشور

703 )37+(آمریکا

340 )24+(چین

67 )1-(هند

53 )4+(انگلیس

36 )0(آلمان

27 )3+(فرانسه

26 )2+(رژیم صهیونیستی

25 )2+(کانادا
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18 )0(کره جنوبی
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SaaS13 درصد

11 درصدفینتک
9 درصدهوش مصنوعی
ی سلامت 8 درصدفناور
7 درصدامنیت سایبری

برترین صنایع به کار رفته در یونیکورن ها 
در آمریکا، چین و سایر کشورهای دنیا در ۲0۲4

درصد یونیکورن هاچین
11 درصدهوش مصنوعی

10 درصدنیمه رساناها
ی جدید 9 درصدانرژ

یستی ی ز 6 درصدفناور
6 درصدتجارت الکترونیک
درصد یونیکورن هاسایر کشورهای دنیا

24 درصدفینتک
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f a r h i k h t e g a n
fفرهیختگان a r h i k h t e g a n

فرهیختگان
f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


